
ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO 
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183 

88821 Rocca di Neto (KR) 
 Codice Fiscale 91021490791 – Codice Mecc. KRIC804008 

kric804008@istruzione.it - kric804008@pec.istruzione.it 
https://icroccadineto.edu.it  

 
 

Rocca di Neto, 07 Novembre 2020 
 
AL PERSONALE DOCENTE IC ROCCA DI NETO 
AL PERSONALE ATA IC ROCCA DI NETO 
AL DSGA IC ROCCA DI NETO 
ALL’ALBO IC ROCCA DI NETO 
AL SITO WEB IC ROCCA DI NETO 

 
 

OGGETTO: AVVISO DI PUBBLICAZIONE SUL SITO ISTITUZIONALE DEL CODICE DISCIPLINARE 
COMPARTO SCUOLA E DI COMPORTAMENTO DOCENTI E ATA. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DLgs n. 297/1994; 
VISTO  il DPR n. 275/1999; 
VISTO  il DLgs n. 165/2001, art. 25; 
VISTO  il CCNL Scuola 2006/2009, art. 95, comma 9; 
VISTO  il CCNL Scuola 2016/2018; 
VISTO  il DLgs 150/2009; 
VISTO  il DM 525/2014 “Codice di Comportamento dei Dipendenti del MIUR”; 
VISTA la nota dell’USR Calabria prot. n. 12427 del 18/08/2017 riguardante “Modifiche e integrazioni 

al DLgs n. 165/2001, concernenti le disposizioni relative al procedimento disciplinare, 
introdotte dal Decreto Legislativo 25/5/2017, n. 75”; 

RITENUTO necessario procedere alla pubblicazione del codice disciplinare, 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’albo pretorio on line e sul sito web dell’Istituto scolastico dei seguenti documenti: 
1. DPR 62/2013 – Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (All. 1); 
2. DM 525/2014 – Codice di comportamento Dipendenti MIUR (All. 2); 
3. DLgs 165/2001 artt. 55-55 novies recante l’indicazione delle infrazioni e relative sanzioni (All. 3); 
4. Responsabilità disciplinari e Codice disciplinare personale ATA – Artt. da 10 a 17 CCNL 2016-2018 

personale (All. 4); 
5. Infrazioni e sanzioni disciplinari personale docente – Artt. dal 492 al 508 e dal 535 al 540 Testo Unico 

delle leggi della scuola (All. 5); 
6. Codice disciplinare personale docente – Art. 29 CCNL 2016-2018 (All. 6); 
7. Sanzioni disciplinari e responsabilità dei dipendenti pubblici – DLgs 150/2009 artt. da 67 a 73 (All. 7); 
8. Circolare MIUR 88/2010 (All. 8). 

 

Il Codice in oggetto è stato notificato al Collegio dei Docenti in data 07/09/2020 ed al personale ATA in data 
15/09/2020. 
Per come disposto dall’art. 55 comma 2 del DLgs 165/2001, la pubblicazione del codice disciplinare sul sito 
istituzionale dell’amministrazione equivale a tutti gli effetti alla sua affissione all’ingresso della sede di lavoro. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 - Edoardo Giovanni De Simone - 
 Firma digitale 

K
R

IC
80

40
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

57
49

 -
 0

7/
11

/2
02

0 
- 

C
06

 -
 D

iri
ge

nz
a 

sc
ol

as
tic

 -
 U


		2020-11-07T10:08:37+0100




